
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 1 

22.8.2019 

Z Á P I S   č.   10 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 22.8.2019 

 
Přítomno 7 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před zahájením 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily 
Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce tedy 
informoval všechny přítomné zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání paní 
Bohumilou Hrazdírovou nahráváno. 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1803 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání 
zastupitelstva obce Telnice omluvil: Jan Vybíral, Lenka Sobotková, Leona Bímová a Pavel 
Zapletal. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 3 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.8.2019, sejmuta bude 23.8.2019. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Petr Gabrhel, Vladimír Blaženka). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecní malotraktor - prodej 

5) Komunální technika obecního úřadu 

6) Prodloužení komunikace – ul. Lány 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 

Rychlostní radar 
Sněžná fréza 
Vibrační pěch a deska 
Letní hlídání dětí – vyúčtování 
Tašky na tříděný odpad 
Žádost – manželé xxxxxxxxxxx 
Pacht – ZD Sokolnice 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zahrádky – záměry na prodej 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx – směna pozemků 
Žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 2 

22.8.2019 

xxxxxxxxxxxxxx – geometrické zaměření RD 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
č. HO-014330055444/001 
Smlouva č. 1040016289/001 
Rekonstrukce místní komunikace ulička Brněnská 
Defibrilátor 
OSA – xxxxxxxxxxxxx 
Rozbitá skla na autobusové zastávce u nádraží 
Vyřazení majetku 
Víceúčelové hřiště – dosavadní provoz 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxx – předkupní právo 
Další deratizace – na podzim? 
Dotace z JMK – projektor a regály 
Plátcovství DPH – nový ceník propagačních předmětů 
Ceník inzerce – Informační brožura 2019 
Darovací smlouva – JMK – kelímky 
KTS Ekologie – zvýšení ceny – plasty 
IDS JMK 2020 
Dopravní značení Vinohrádky 
Žádost o změnu územního plánu 
Úřad práce 
Odpověď hejtmana k opravě silnice Telnice-Otmarov 
Odborné energetické posouzení projektu sportovní haly 
Dveře do budovy MŠ Telnice 
Veřejná knihovna 
Sazka – Smlouva o obstarávání služeb 
Nádražní budova 
Pokrytí internetu v Telnici 
Brigádníci a zaměstnanci 
Úprava školní zahrady – nové hřiště 
Práce na obci 
Rozpočtové opatření č. 4-2019 
Telnický zpravodaj 
Cezava Cup 
Pozvánky 
Dizkuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZO TELNICE 
 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Bohumilu Hrazdírovou a Adama Langera. Jiný návrh nebyl podán. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 3 

22.8.2019 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli 
zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Adama Langera. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Splněno. 

2.2. Kontrolní výbor – prověřit postup obce Telnice ve věci problematiky, na kterou upozornil 
xxxxxxxxxxxxxxxxx a také ve věci garáže užívané xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Trvá. 

2.3. Starosta obce – zajistit odstranění nadbytečného zděného retardéru v ulici Růžová a jeho 
nahrazení zámkovou dlažbou v úrovni povrchu běžného silnice ve spolupráci s pracovní 
četou v průběhu roku 2019. – Splněno. Více v Různém. 

2.4. Starosta obce – zajistit předložení více nabídek výrobců defibrilátorů. – Splněno. Více 
v různém. 

2.5. Starosta obce – podepsat Dohodu o změně hranice obcí s Městem Újezd u Brna. – 
Splněno. 

2.6. Starosta obce – objednat tašky na tříděný odpad od společnosti EKO-KOM, a.s. – Splněno, 
tašky byly rozdány 200 telnickým domácnostem na telnické poště. 

2.7. Starosta obce – zaslat nabídku panu xxxxxxxxxxxxxxx na odkup pozemku p.č. 965/1 v k.ú. 
Telnice u Brna ve výši 1 050 Kč/m2. – Splněno. Více v Různém. 

2.8. Starosta obce – podepsat darovací smlouvu s xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx ve výši 2 000 Kč. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – projednat žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na změnu katastrálního území pro 
jejich pozemek p.č. 3328 v k.ú. Telnice u Brna s obcí Měnín. – Splněno. Více v Různém. 

2.10. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem části obecního pozemku p.č. 834 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 185 m2. – Nesplněno z důvodu chyby v žádosti. Podána nová 
žádost. 

2.11. Starosta obce – zajistit znalecký posudek na cenu obvyklou – tržní obecního malotraktoru 
MT8 132.2. – Splněno.  

2.12. Starosta obce – zjistit možnosti pro stanovení dopravního značení s umožněním vjezdu 
pouze dopravní obsluze a to na silnici od mostu Otmarov  k části Vinohrádky v Měníně. – 
Splněno. Více v Různém. 

2.13. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na pronájem části obecního pozemku p.č. 625 o 
výměře 35 m2. – Splněno.  

2.14. Starosta obce – objednat znalecký posudek na cenu obvyklou – tržní na pozemky 
zmíněné v žádosti o směně obecního pozemku pana xxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.15. Starosta obce – podepsat veřejnoprávní smlouvu s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – dotace 
typu B. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – podepsat veřejnoprávní smlouvu s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx – dotace 
typu B. – Splněno. 

2.17. Starosta obce – podepsat veřejnoprávní smlouvu s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx – dotace 
typu B. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 4 

22.8.2019 

2.18. Starosta obce – zajistit podání podnětu Městskému úřadu Šlapanice ke stanovení místní 
úpravy porvozu na pozemní komunikaci – účelové komunikaci na obecním pozemku p.č. 
3005 v k.ú. Telnice u Brna a následně zajistit realizaci stanoveného opatření. – Podání 
žádosti splněno; realizace se uskuteční, jakmile to bude z úředního pohledu možné. 

2.19. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1040016289 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 

2.20. Starosta obce – zajistit úhradu zálohové faktury č. 684901206 na stravenky pro 
zaměstnance ve výši 83 097,60 kč. – Splněno. 

2.21. Starosta obce – podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK 057979/19/ORR s Jihomoravským krajem. – Splněno. 

2.22. Starosta obce – podepsat Smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 38 304 Kč 
organizaci TJ Sokol Telnice (IČ: 18565786). – Splněno. 

2.23. Starosta obce – podepsat Smlouvu o dílo – provedení odborného energetického 
posouzení projektu zděné sportovní haly společností DEA Energetická agentura, s.r.o. (IČ: 
41539656) za cenu 39 930 Kč vč. DPH. – Společnost DEA Energetická agentura, s.r.o. 
oznámila vlastní likvidaci, takže již nebylo možné smlouvu podepsat. Více v Různém. 

2.24. Starosta obce – objednat novou sekačku Honda HRG 536VY za cenu 18 990 vč. DPH. – 
Splněno. Sekačka je již v provozu. 

2.25. Starosta obce – podepsat Kupní smlouvu na pozemek p.č. 3551 v k.ú. Telnice u Brna o 
výměře 3 491 m2 za cenu 340 000 Kč. – Splněno. Pozemek je v tuto chvíli již ve vlastnictví 
Obce Telnice. 

2.26. Starosta obce – objednat a zajistit realizaci srovnání retardéru v Růžové ulici  do výšky 
povrchu silnice za cenu 42 600 Kč bez DPH. – Splněno.  

2.27. Starosta obce – zajistit realizaci pořízení, dodávky a montáž 2x nerezových mlžících sprch 
a 2x nerezových pitných fontán pro zahrady ZŠ a MŠ Telnice v celkové cena 66 963 Kč vč. 
DPH. – Splněno, vše je již v provozu. 

2.28. Starosta obce – podepsat Smlouvu o běžném účtu č. 1387688683/2700, Smlouvu o 
užívání produktů přímého bankovnictví, Smlouvu o přijímání platebních karet a Dohodu 
o výpůjčce EFT/POS terminálu pro přijímání platebních karet se společností UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. – Splněno. Platební terminál je nainstalován na 
telnické poště. 

2.29. Starosta obce – zajistit veřejené knihovny na autobusové zastávce na Brněnské ulici, na 
Palackého ulici a v nádražní budově. – Splněno. Nové knihovny jsou nainstalovány. 

2.30. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu se společností VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836) 
ve výši 10 000 Kč. – Zatím nesplněno, nepodařilo se setkat s ředitelem. 

2.31. Starosta obce – podepsat Nájemní smlouvu na poskytnutí prostoru pro umístění reklamy 
se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) v souvislosti s pořádáním Folklorního 
dne 2019 v Telnici. – Zatím nesplněno, nepodařilo se setkat s jednatelem. 

2.32. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička (IČ:00488518). – 
Splněno. 

2.33. Starosta obce – objednat realizaci zakázky hliníkových dveří Cortizo do budovy MŠ 
Telnice od společnosti Okna Macek a.s. (IC: 26906724) za cenu 54 244 Kč vč. DPH vč. 
dodávky a montáže. – Splněno. Více v Různém. 

2.34. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
SOSB/TEL/10001/2018 se společností itself s.r.o. (IČ: 18826016). – Splněno. 

2.35. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
1040014480/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 5 

22.8.2019 

 

 
3. Došlá pošta 

3.1. KTS EKOLOGIE s.r.o. - Návrh Přílohy č. 3 ke Smlouvě č. 20/10. TEL-739/2019-Dr. 

3.2. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby - Rozhodnutí o společném územním a 
stavebním povolení na stavbu "Parkoviště na pozemku parc.č. 1279/13 - TEL-747/2019-
Dr. 

3.3. Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, územní pracoviště Brno-venkov - Rozhodnutí o 
registraci k DPH - TEL-749/2019-Dr. 

3.4. MDP GEO, s.r.o. - Telnice, K Nádraží 191: VN kab, DTS, kNN - smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. 1030013909/006 - TEL-758/2019-Dr. 

3.5. Obec Sokolnice, stavební úřad – Společný územní souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru „Rodinný dům Motal“ - TEL-776/2019-Dr. 

3.6. Ministerstvo životního prostředí - Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru na životní prostředí - "SLV – SOK – V439/440 – nové dvojité vedení" - TEL-
777/2019-Dr. 

3.7. Kučera Lukáš, JUDr. - Potvrzení o úhradě kupní ceny - xxxxxxxxxxxx x Obec Telnice - TEL-
790/2019-Dr. 

3.8. Obec Sokolnice, stavební úřad - xxxxxxxxxxx, ž. o spol. povol. - svatební salon na p.p.č. 
1106/2, 1097; Telnice - TEL-792/2019-Dr. 

3.9. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o prodloužení termínu dokončení výstavby komunikace, ul. 
Lány, Telnice - TEL-795/2019-Dr. 

3.10.Obec Sokolnice, stavební úřad – Územní souhlas – vodovodní přípojka  na p. p. č. 520 a 
539 v k.ú. Telnice u Brna. - TEL-807/2019-DuJ. 

3.11.Obec Měnín - Vyjádření Zastupitelstva obce Měnín ve věci změny hranice k.ú. - TEL-
815/2019-DuJ. 

3.12.Obec Sokolnice, stavební úřad - ÚR_itself, zahájení ÚR - přípojná trasa TKR Žatčany. - 
TEL-816/2019-DuJ. 

3.13.Obec Měnín - Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Měnín - TEL-
817/2019-DuJ. 

3.14.Město Šlapanice – Rozhodnutí  "Parkoviště na pozemku parc. č. 1279/13 k.ú. Telnice u 
Brna" - TEL-825/2019-DuJ. 

3.15.Město Šlapanice - Rozhodnutí_prodloužení_SP_Rekonstrukce_MK-Telnice – 
„Masarykovo nám. – ulička“ - TEL-832/2019-DuJ. 

3.16.Státní pozemkový úřad, pobočka Brno – venkov – Sdělení k žádosti o bezúplatný převod 
pozemku 992/13 v k.ú. Telnice u Brna - TEL-837/2019-Dr. 

3.17.Krajský úřad JMK - Odpověď ve věci silnice III. třídy. Telnice - Otmarov č. 41610. - TEL-
838/2019-Dr. 

3.18.OSA - Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl - 
Posezení u CM A. Smutného - TEL-857/2019-Dr. 

3.19.Stavební úřad Sokolnice - xxxxxxxxxxx, Rozhodnutí -  spol. povol. - svatební salon na 
p.p.č. 1106/2, 1097; Telnice.  - TEL-866/2019-Dr. 

3.20.Město Šlapanice - MUP_34_19-Telnice-zpomaleni dopravy Oznameni o navrhu OOP a 
výzva. TEL-873/2019-Dr. 

3.21.xxxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o pronájem obecního pozemku p. č. 833/11 v k.ú. Telnice u 
Brna. TEL-878/2019-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 6 

22.8.2019 

3.22.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o změnu územního plánu. TEL-881/2019-Dr. 

3.23.xxxxxxxxxxxxx - Žádost o prodloužení termínu dokončení výstavby komunikace ul. 
Lány, Telnice - TEL-893/2019-Dr. 

3.24.Stavební úřad Sokolnice - Souhlas s dělením pozemků p.č.1422 a 1285 k.ú. Telnice u 
Brna. TEL-900/2019-Dr. 

3.25.xxxxxxxxxxxxxx - Vyjádření k pozemku  p.č. 965/1 v k.ú. Telnice u Brna - TEL-912/2019-
DuJ. 

3.26.Město Židlochovice - výzva k záv.kontr.prohl. ke kolaudačnímu souhlasu _ Měnín, 
úprava účelové komunikace navazující na MK Vinohrádky - TEL-928/2019-DuJ. 

3.27.xxxxxxxxxxxxxx - Přípojka vodovodu a kanalizace Žatčany 43 - TEL-939/2019-DuJ. 

3.28.KORDIS JMK, a.s. - Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2020 -  TEL-
941/2019-DuJ. 

3.29.Stavební úřad Sokolnice - OHL_Zehnal_souhlas s OHL_Půdní vestavba a staveb. úpravy 
RD č.p. 195 Telnice - TEL-942/2019-DuJ. 

3.30.xxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o vyrovnání bodu do hranice - TEL-944/2019-DuJ. 

 

 

4. Obecní malotraktor 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního malotraktoru MT8 132.2 s tím, že 
minimální výše nabízené ceny bude činit 12 342 Kč vč. DPH, ta vychází ze znaleckého odhadu 
ing. Buriánka. 

Starosta podal návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyhlášení výzvy k podávání nabídek na prodej 
obecního malotraktoru MT8 132.2 do 30. září 2019 s tím, že minimální výše nabízené 
ceny bude činit 12 342 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje úkolem 
místostarostu obce, aby do příštího zasedání předložil přehled podaných nabídek. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Komunální technika OÚ 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo 4 poskytnutnuté nabídky pořízení komunálního 
stroje. Starosta obce vysvětlil některé parametry nabídek a zdůraznil požadavek pracovní 
čety na nezbytné vybavení stroje – provozní kabinu. 

Starosta podal návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice po vyhodnocení 4 poskytnutých nabídek schvaluje 
nabídku společnosti Radim Žižka (IČ: 07607172) na pořízení komunálního stroje Park 
Pro 740 IOX vč. příslušenství za cenu 392 514 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce stroj 
objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
6. Prodloužení komunikace ul. Lány 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dodatek č. 2 Plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 
2017 uzavřené s těmito účastníky: xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 7 

22.8.2019 

xxxxxxxxxxxxxx. Bohumila Hrazdírová navrhla, aby nový dodatek obsahoval delší prodloužení 
závazku: do 31.12.2020. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 2 Plánovací smlouvy ze dne 11. 
dubna 2017 uzavřené s těmito účastníky: xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxx xxxxxxxxxxxxxxxx s prodloužením závazku žadatelů do 
31.12.2020. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5 pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Starosta obce Telnice přivítal zástupce společnosti Dosip servis pana xxxxxxxxxxxxxx, 
který zastupitelům obce odprezentoval různé varianty řešení radarového systému 
v Telnici. Krátce pohovořil o stávajícím úsekovém měření na ulici Brněnská a Draha. 
Poté odprezentoval studii úsekového měření na ulici Palackého. Podle předběžného 
šetření bylo zjistěno, že v této ulici bývá mnohonásobně překračován stanovený limit. 
Dále představil zastupitelům obce varianty řešení pro ulici U Rybníka, kde z technických 
důvodů není možné úsekové měření, proto navrhnul meření bodové. Diskuze 
zastupitelů se točila kolem měření při výjezdu z obce Telnice směrem na Otmarov. 
Bohumila Hrazdírová navrhla, že stačí pouze měření při příjezdu do obce a že je měření 
z opačného směru nadbytečné. Starosta obce se zeptal Vladimíra Blaženky, jak to vidí 
on jako občan, který v dotčené lokalitě bydlí. Vladimír Blaženka upozornil, že situace je 
sice vážná, ale při zohlednění finanční náročnosti je směr při příjezdu o obce 
dostačující.  

Starosta podal návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice doporučuje dodavateli studie rychlostních radarů, aby 
dále pokračoval v projednávání úsekového měření v ulici Palackého a 
jednosměrného bodového řešení na vjezdu do obce  v ulici U Rybníka.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce projednalo vyhlášení výzvy k podávání nabídek na prodej obecního 
sněžné frézy YANMAR YSR 765C, přičemž minimální nabízená cena byla stanovena 
znaleckým posudkem ing. Buriánka. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyhlášení výzvy k podávání nabídek na 
prodej obecního sněžné frézy YANMAR YSR 765C do 30. září 2019 s tím, že 
minimální výše nabízené ceny bude činit 57 233 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřuje úkolem místostarostu obce, aby do příštího zasedání předložil přehled 
podaných nabídek. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 8 

22.8.2019 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nefunkčním 
vibračním pěchu a vibrační desce. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nefunkčním 
vibračním pěchu a vibrační desce a schvaluje nákup nového vibračního pěchu ZI-
RAM80C za cenu 19 319 Kč vč. DPH a vibrační desky ZI-RPE90C za cenu 10 856 Kč 
vč. DPH od společnosti Stroje a vybavení s.r.o. (IČ: 05595436). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce Telnice seznámil zastupitele obce Telnice o vyúčtování akce Letní hlídání 
dětí a děkuje všem, kteří se do realizace zapojili. 

Zastupitelstvo obce Telnice na vědomí informaci starosty obce Telnice o vyúčtování 
akce Letní hlídání dětí a děkuje všem, kteří se do realizace zapojili. 
 

7.5. Starosta obce Telnice seznámil zastupitele obce Telnice o realizaci nákupu a rozdávání 
tašek na tříděný odpad. 200 ks tašek bylo bezplatně rozdáno telnickým domácnostem. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o realizaci 
nákupu a rozdávání tašek na tříděný odpad. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyjádření Zastupitelstva obce Měnín, které se 
nevyjádřilo kladně k žádosti manželů xxxxxxxxxxxx ve věci změny katastrálního území 
pozemku p.č. 3328 v k.ú. Telnice u Brna. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice v reakci na vyjádření Zastupitelstva obce Měnín 
neschvaluje žádost manželů xxxxxxxxxxxxxx ve věci změny katastrálního území 
pozemku p.č. 3328 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na pronájem pozemku p.č. 4338 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 2395 m2. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem pozemku p.č. 
4338 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 2395 m2 a úkol místostarostovi záměr vyvěsit 
na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na pronájem pozemku p.č. 3551 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 3491 m2 a úkol místostarostovi záměr vyvěsit na úřední desce. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části 
pozemku p.č. 3551 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 3491 m2 a úkol místostarostovi 
záměr vyvěsit na úřední desce. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 9 

22.8.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 nebylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice bere projednalo opravenou žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxx 
o pronájem části obecního pozemku p.č. 833/11 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 185 m2 
(chyba v žádosti spočívala v záměně čísla pozemku, o který má pan xxxxxxxxx zájem). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem části obecního pozemku p.č. 833/11 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 185 
m2 a schvaluje vyvěšení záměru na pronájem této části pozemku. Současně 
schvaluje úkol místostarostovi obce vyvěsit uvedený záměr na pronájem části 
obecního pozemku na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na prodej těchto částí obecních 
pozemků: p.č. 1285 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 50 m2 (tato část pozemku bude po 
oddělení geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 1285/2) a 
p.č. 1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 155 m2 (tato část pozemku bude po oddělení 
geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 1422/6). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej těchto částí 
obecních pozemků: p.č. 1285 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 50 m2 (tato část 
pozemku bude po oddělení geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena 
parcelním číslem 1285/2) a p.č. 1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 155 m2 (tato 
část pozemku bude po oddělení geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena 
parcelním číslem 1422/6) a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední 
desce.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 
1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 194 m2 (tato část pozemku bude po oddělení 
geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 1422/5). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej části obecního 
pozemku p.č. 1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 194 m2 (tato část pozemku bude 
po oddělení geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 
1422/5) a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 
1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 243 m2 (tato část pozemku bude po oddělení 
geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 1422/3). 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 10 

22.8.2019 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej části obecního 
pozemku p.č. 1422 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 243 m2 (tato část pozemku bude 
po oddělení geometrickým plánem č. 1108-64/2018 značena parcelním číslem 
1422/3) a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pronájem části obecního pozemku p.č. 625 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 35 m2 panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje s účinností od 1.9.2019 pronájem části 
obecního pozemku p.č. 625 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 35 m2 panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za roční 
cenu 350 Kč a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku na dobu určitou do 31.8.2020 
a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o směnu 
obecních pozemků.  

Starosta podal návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí znalecký posudek na cenu obvyklou u 
pozemků, které jsou nabízeny ke směně xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje 
starostu obce úkolem připravit geometrický plán na dělení pozemků 
xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci odkoupení obecního pozemku p.č. 148 v k.ú. Telnice u 
Brna o výměře 132 m2. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věci odkoupení obecního pozemku p.č. 148 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 132 
m2. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxx ve věci geometrického 
zaměření RD na pozemku p.č. 946/10 v k.ú. Telnice u Brna. Zastupitel Adam Langer 
nahlásil střet zájmů, takže se zdrží hlasování. 

Starosta podal návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice nemá připomínky k žádosti xxxxxxxxxxxxx ve věci 
geometrického zaměření RD na pozemku p.č. 946/10 v k.ú. Telnice u Brna. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 11 

22.8.2019 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas (Adam 
Langer).  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330055444/001 se společností E.ON Distribuce a.s. (IČ: 28085400). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330055444/001 se společností E.ON Distribuce a.s. (IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. 1040016289/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1040016289/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku: 
„Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička“ a složení hodnotící 
komise.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou 
zakázku: „Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička“. Současně 
schvaluje lhůtu a místo předložení nabídek – 20. září 2019 v 10:00 hod. 
Zastupitelstvo obce Telnice dále schvaluje složení hodnotící komise: František 
Kroutil, Leona Bímová, xxxxxxxxxxxxxxx, náhradník a zapisovatel: Jan Dudák. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení defibrilátoru Lifepak CR Plus. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení defibrilátoru Lifepak CR Plus od 
společnosti Mediset - chironax s.r.o. (IČ: 48200417) za cenu 44 770 Kč vč. DPH a 
úkol starostovi obce jej objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2019_23884 (Cimbálové posezení s Alešem Smutným).  

Starosta obce podal Návrh usnesení č. 24: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 12 

22.8.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování 
č.VP_2019_23884 (Cimbálové posezení s Alešem Smutným) a úkol starostovi 
smlouvu podepsat.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.22. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o řešení škodní události v 
případě dvou rozbitých skel na autobusové zastávce na nádraží. Pojišťovna 
Kooperativa poskytla plnění ve výši 12 778 Kč, spoluúčast obce 1 000 Kč. Nová skla byla 
objednána objednána u společnosti Urbania. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o řešení škodní 
události v případě dvou rozbitých skel na autobusové zastávce na nádraží. Pojišťovna 
Kooperativa poskytla plnění ve výši 12 778 Kč, spoluúčast obce 1 000 Kč. Nová skla 
byla objednána objednána u společnosti Urbania. 

 
7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyřazení dlouhodobého drobného majetku: 

sekačka Husquarna LC253C – inventární číslo 730, bruska úhlová WX21-230 – 
inventární číslo 586. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení dlouhodobého drobného majetku: 
sekačka Husquarna LC253C – inventární číslo 730, bruska úhlová WX21-230 – 
inventární číslo 586. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o dosavadních příjmech 
spojených s pronájmem Víceúčelového hřiště u sokolovny. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace o dosavadních příjmech 
spojených s pronájmem Víceúčelového hřiště u sokolovny. Starosta informoval o 
tom, že do příštího zasedání připraví návrh Mandátní smlouvy s Adamem Langerem 
na službu správce hřiště. 

 

7.25. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s vyjádřením pana xxxxxxxxxxxxxx a 
také doporučení zpracovatele ÚP ing. arch. Milana Hučíka. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vyjádření pana xxxxxxxxxxxxxx a také 
doporučení zpracovatele ÚP ing. arch. Milana Hučíka. 

 

7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení předkupního práva, které je vedeno ve 
prospěch obce Telnice, u pozemků p.č. 965/1 a 965/5 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zrušení předkupního práva, které je vedeno 
ve prospěch obce Telnice, u pozemků p.č. 965/1 a 965/5 v k.ú. Telnice u Brna. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 13 

22.8.2019 

Současně pověřuje starostu obce plnou mocí k zajištění všech nezbytných činností 
pro provedení tohoto zápisu v Katastru nemovitostí. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 
 

7.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zajištění deratizaci v obci Telnice v podzimním 
období. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje starostu obce úkolem zajistit deratizaci v 
obci Telnice v podzimním období. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.28. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení projektoru Acer DLP P5330W za cenu 
16 001 Kč vč. DPH od společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) a regálů pro obecní 
knihovnu od společnosti DIRP, s.r.o. (IČ: 49974955) za cenu 29 965 Kč bez DPH. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení projektoru Acer DLP P5330W za 
cenu 16 001 Kč vč. DPH od společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 26298848) a regálů pro 
obecní knihovnu od společnosti DIRP, s.r.o. (IČ: 49974955) za cenu 29 965 Kč bez 
DPH a úkol starostovi obce vše uvedené objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.29. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo ceník obecních propagačních předmětů s 
účinností od 1.9.2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ceník obecních propagačních předmětů s 
účinností od 1.9.2019. 
  Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podmínky inzerce v Informační brožuře 2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky inzerce v Informační brožuře 
2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem (IČ: 
70888337), kterou se obci Telnice věnuje sada vratných nápojových kelímků – 
sestávající z počtu 500 ks. Obec Telnice tento věcný dar přijímá. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 31: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 14 

22.8.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem 
(IČ: 70888337), kterou se obci Telnice věnuje sada vratných nápojových kelímků – 
sestávající z počtu 500 ks. Obec Telnice tento věcný dar přijímá. Současně 
pověřuje starostu obce podpisem této darovací smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 
Bohumila Hrazdírová současně požádala o zapůjčení těchto kelímků pro akci 
Historický jarmark – Vinobranní, pokud již budou k dispozici. Starosta potvrdil, že 
pokud budou kelímky k dispozici, je možné si je podle pravidel smlouvy s JMK 
zapůjčit. 
 

7.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nové znění Přílohy č. 3 ke smlouvě s KTS 
EKOLOGIE s.r.o. (IČ: 28310942) č. 20/10. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nové znění Přílohy č. 3 ke smlouvě s KTS 
EKOLOGIE s.r.o. (IČ: 28310942) č. 20/10 a úkol starostovi obce přílohu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.33. Starosta obce seznámil zastupitele o informaci KORDIS JMK, a.s. o výši příspěvku na 
provoz systému IDS JMK v roce 2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci KORDIS JMK, a.s. o výši 
příspěvku na provoz systému IDS JMK v roce 2020. 

 
7.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení projektu a projednání nového 

dopravního značení pro zklidnění dopravy na zpevněné asfaltové komunikaci z Telnice 
do Měnína u pana ing. Martina Smělého, PhD. (IČ: 72889934) za cenu 3 000 Kč vč. DPH. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení projektu a projednání nového 
dopravního značení pro zklidnění dopravy na zpevněné asfaltové komunikaci z 
Telnice do Měnína u pana ing. Martina Smělého, PhD. (IČ: 72889934) za cenu 3 
000 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce projekt objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost manželů xxxxxxxxxxx ohledně změny 
územního plánu. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost manželů xxxxxxxxxx s tím, že v 
tuto chvíli se vyvolání změny č. 4 územního plánu Telnice nepřipravuje. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 15 

22.8.2019 

7.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-49/2019 a Dohodu 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. 
BOA-VZ-7/2019 s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991) 

Návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-49/2019 
s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-VZ-7/2019 s Úřadem 
práce ČR (IČ: 72496991). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

7.37. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s odpovědí hejtmana Jihomoravského 
kraje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere s politováním na vědomí odpověď hejtmana 
Jihomoravského kraje. 

 
7.38. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zrušení usnesení č. 9/19 ze dne 13.6.2019 a 

současně schvaluje provedení odborného energetického posouzení projektu zděné 
sportovní haly společností Alumbrado s.r.o. (IČ: 29194911) za cenu 39 930 Kč vč. DPH 
a příslušnou smlouvu o dílo - energetické posouzení pro novostavbu sportovní haly v 
Telnici. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší usnesení č. 35 ze zasedání 9/19 ze dne 13.6.2019 
a současně schvaluje provedení odborného energetického posouzení projektu 
zděné sportovní haly společností Alumbrado s.r.o. (IČ: 29194911) za cenu 39 930 
Kč vč. DPH a příslušnou smlouvu o dílo - energetické posouzení pro novostavbu 
sportovní haly v Telnici. Současně schvaluje úkol pro starostu obce smlouvu o dílo 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas 
(Bohumila Hrazdírová).  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.39. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výsledky zaměření nových dveří do budovy MŠ 
Telnice a schvaluje opravenou nabídku hliníkových dveří Cortizo od společnosti Okna 
Macek a.s. (IČ: 26906724) za cenu 49 274 Kč bez DPH vč. dodávky a montáže. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 38: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 16 

22.8.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výsledky zaměření nových dveří do 
budovy MŠ Telnice a schvaluje opravenou nabídku hliníkových dveří Cortizo od 
společnosti Okna Macek a.s. (IČ: 26906724) za cenu 49 274 Kč bez DPH vč. dodávky 
a montáže a příslušnou Smlouvu o dílo č. 19008423. Současně schvaluje úkol 
starostovi obce zajistit realizaci této zakázky do konce roku 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.40. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o obstarávání služeb se společností 
SAZKA a.s. (IČ: 26493993). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o obstarávání služeb se společností 
SAZKA a.s. (IČ: 26493993). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

7.41. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o jednání s SŽDC. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jednání se 
Správou železničních dopravních cest a pověřuje předsedu finančního výboru 
úkolem provedení analýzy investičních rizik spojených s angažovaností obce ve 
věci zachování stávající dispozice nádražní budovy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

7.42. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o tom, že se nepodařilo sjednat termín 
společného jednání s internetovými operátory. Zastupitelé se shodli na společném 
návrhu termínu setkání s operátory: 19. září 2019 v 18 hod. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že se 
nepodařilo sjednat termín společného jednání s internetovými operátory.  
 

7.43. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o informaci ve věci zaměstnávání 
zaměstnanců a brigádníků obecního úřadu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce ve věci 
zaměstnávání zaměstnanců a brigádníků obecního úřadu. 

 
7.44. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo informaci starosty obce o provedení úprav na 

školní zahradě. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce 

o provedení úprav na školní zahradě a schvaluje úhradu souvisejících nákladů v 
celkové výši 198 870,64 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 17 

22.8.2019 

 
7.45. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o letních pracích pracovní 

čety na veřejném prostranství, dětských hřištích a školních areálech. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o letních pracích 
pracovní čety na veřejném prostranství, dětských hřištích a školních areálech. 

 
7.46. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 4-2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4-2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

7.47. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o uzávěrce zářiového 
Telnického zpravodaje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o uzávěrce 
zářiového Telnického zpravodaje. 
 

7.48. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Promítání 
letního kina, zvláště pak telnickému Sokolu za poskytnutí  prostor.  
 
Starosta obce podal návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice děkuje všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci 
Promítání letního kina, zvláště pak telnickému Sokolu za poskytnutí prostor. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

7.49. Starosta obce zve na přátelský fotbalový turnaj CEZAVA CUP (20.9.), na Veterán bus 
Kříž (24.8.), na Handball Kemp (26.- 30. 8.), na informační schůzku pro rodiče MŠ 
(28.8.), na Folklorní den (31.8.), na zájezd do zámku v Nových Hradech (1.9.), na lekce 
jógy v Telnici (4.9.), na Aerobik s Jankou (každý čtvrtek), na nábor dětí dotelnického 
futsalového oddílu (9.9.), na návštěvu Telnického sluníčka (každou středu),  na Setkání 
telnických ženáčů (5.9.), na zájezd do Jeseníků (6.-8.9.), na pravidelné setkání klubu 
aktivních seniorů (10.9.), na stavbu sportovní haly (14.9.), na historický jarmark a 
vinobraní (14.9.), na oslavu 125 let od založení sboru (14.6.), na  cestovatelskou besedu 
okolo Kuby aneb Kuba – rok po Fidelovi (21.9.), na hudební komedii Proč muži 
neposlouchají a ženy neumí číst v mapách (27.9.), na setkání přátel lidových písní (28. 
9.). 
 

7.50. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze 
nepřihlásil. 
 

7.51. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 26. září 2019 od 18 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.10/19 Strana 18 

22.8.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 26. září 2019 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice. 
 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 20:54. 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Bohumila Hrazdírová ........................................................................................ 
 
 

Adam Langer ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   10 / 19
	Přítomno 7 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). Před zahájením zasedání Zastupitelstva obce Telnice se starosta obce dotázal zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce tedy informoval všechny přítomné zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání paní Bohumilou Hrazdírovou nahráváno.
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1803 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvil: Jan Vybíral, Lenka Sobotková, Leona Bímová a Pavel Zapletal. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 3 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.8.2019, sejmuta bude 23.8.2019. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Petr Gabrhel, Vladimír Blaženka).
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Rychlostní radar
	Sněžná fréza
	Vibrační pěch a deska
	Letní hlídání dětí – vyúčtování
	Tašky na tříděný odpad
	Žádost – manželé xxxxxxxxxxx
	Pacht – ZD Sokolnice
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Zahrádky – záměry na prodej
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxx – směna pozemků
	Žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	xxxxxxxxxxxxxx – geometrické zaměření RD
	Smlouva o zřízení věcného břemene�č. HO-014330055444/001
	Smlouva č. 1040016289/001
	Rekonstrukce místní komunikace ulička Brněnská
	Defibrilátor
	OSA – xxxxxxxxxxxxx
	Rozbitá skla na autobusové zastávce u nádraží
	Vyřazení majetku
	Víceúčelové hřiště – dosavadní provoz
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxx – předkupní právo
	Další deratizace – na podzim?
	Dotace z JMK – projektor a regály
	Plátcovství DPH – nový ceník propagačních předmětů
	Ceník inzerce – Informační brožura 2019
	Darovací smlouva – JMK – kelímky
	KTS Ekologie – zvýšení ceny – plasty
	IDS JMK 2020
	Dopravní značení Vinohrádky
	Žádost o změnu územního plánu
	Úřad práce
	Odpověď hejtmana k opravě silnice Telnice-Otmarov
	Odborné energetické posouzení projektu sportovní haly
	Dveře do budovy MŠ Telnice
	Veřejná knihovna
	Sazka – Smlouva o obstarávání služeb
	Nádražní budova
	Pokrytí internetu v Telnici
	Brigádníci a zaměstnanci
	Úprava školní zahrady – nové hřiště
	Práce na obci
	Rozpočtové opatření č. 4-2019
	Telnický zpravodaj
	Cezava Cup
	Pozvánky
	Dizkuze
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZO TELNICE
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Adama Langera.

